
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.09.2014 № 613 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского района на 2014-2018 
годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

их формирования и реализации, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Градостроительная политика на территории 

Парфинского района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 882 (далее-

Программа): 

 1.1.  В Паспорте  Программы: 

 1.1.1. Раздел  2. «Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной 

программы» дополнить п.п. 1.1.4 и 1.1.5: 

№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и 
единица измерения целевого 
показателя 

Значение целевого показателя по годам  

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1. 

Создание условий для устойчивого развития территорий Парфинского  
района.  

1.1 Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере 



территориального планирования и градостроительного зонирования. 

1.1.4 Доля подготовленных  и 
утвержденных местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 
муниципального района и 
изменений, внесение 
которых требуется в 
соответствии с 
законодательством о 
градостроительной 
деятельности, % 

100 100 100 100 100 

1.1.5 Доля подготовленных  и 
утвержденных местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования городского 
поселения и изменений, 
внесение которых 
требуется в соответствии с 
законодательством о 
градостроительной 
деятельности, % 

100 100 100 100 100 

 

1.1.2. Раздел 5. «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания: 

«В соответствии со ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации муниципальным районом и поселениями должны быть 

разработаны и утверждены нормативы градостроительного проектирования. 

Нормативы градостроительного проектирования муниципального 

района устанавливают совокупность расчетных показателей минимально 

допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения 

муниципального района, относящимися к областям: 

а) электро- и газоснабжения поселений; 

б) автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района; 

в) образования; 

г) физической культуры и массового спорта; 

д) утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов; 

е) иные области в связи с решением вопросов местного значения 

муниципального района; 

иные объекты местного значения муниципального района населения 

муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого 

уровня территориальной доступности таких объектов для населения 

муниципального района. 

Нормативы градостроительного проектирования поселения 

устанавливают совокупность расчетных показателей минимально 

допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения 



поселения, относящимися к областям: 

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;  

б) автомобильных дороги местного значения в границах населенных 

пунктов поселения; 

г) иные области в связи с решением вопросов местного значения 

поселения; 

         объектами благоустройства территории, иными объектами местного 

значения поселения, населения поселения и расчетных показателей 

максимально допустимого уровня территориальной доступности таких 

объектов для населения поселения.». 

1.1.3. Раздел «Основные показатели  и анализ социальных, финансово-

экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Выполнение мероприятий муниципальной программы обеспечит 

своевременное осуществление внесения изменений в схему 

территориального планирования Парфинского муниципального района, в 

генеральный план Парфинского городского поселения,  в правила 

землепользования и застройки  Парфинского городского поселения; а также 

подготовку, утверждение  местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального района и Парфинского городского 

поселения  и изменений, внесение которых требуется в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности. 

Основными рисками при реализации Программы будут являться: 

изменения действующего законодательства, возникновение необходимости 

выполнения дополнительных работ при внесении изменений в схему 

территориального планирования Парфинского муниципального района, в 

генеральный план Парфинского городского поселения, в правила 

землепользования и застройки Парфинского городского поселения, 

подготовленных  и утвержденных местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального района и изменений, внесение которых 

требуется в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, при которых возможно возникновение непредвиденных 

расходов,  инфляционные процессы, а также сокращение объемов 

финансирования из областного бюджета и бюджета Парфинского 

муниципального района.». 

           1.1.4. Изложить Приложение № 1 к муниципальной программе  

Парфинского муниципального района  «Градостроительная политика на 

территории Парфинского  района на 2014-2018 годы» в новой прилагаемой 

редакции. 

            2.  Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района  в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



Первый заместитель  

Главы администрации        О.В. Гордеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


